
 
 

U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 27. 11. 2013  

 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Sdělení stavebního úřadu Městyse Dolní Čermná 
– návrh na vydání územního souhlasu pro změnu druhu pozemků a způsobu využití pozemků 
kolem silnice v obci  Horní Čermná v kú Nepomuky  - stavba ,, Oprava silnice III/31118 
Nepomuky – Výprachtice“. 
 
č. 2 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí potvrzení stavebního úřadu Městyse Dolní 
Čermná – Kontrolní prohlídka stavby na stp.č. 779  v kú  Horní Čermná. 
 
č. 3 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Sdělení Krajského úřadu Pardubického kraje – 
odbor životního prostředí a zemědělství  - zjištění existence vodního toku v kú  Horní Čermná. 
Vodní tok přitékající do Tiseckého potoka se na daném místě nenachází. Zjištěno na základě 
místního šetření dne 12.11.2013 za přítomnosti správce toků – Lesy ČR, p.Mušky. 
 
č.4 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Stanovisko Městského úřadu Lanškroun –odbor 
životního prostředí k záměru stavby    před dokončením fy MTA Group s.r.o., Nepomuky 4.  
 
č. 5 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Sdělení  stavebního úřadu Městyse Dolní Čermná 
souhlas s dělením pozemků ppč.(PK) 60, ppč.(PK) 59, ppč.(PK)56, ppč.105/2, ppč.105/4, 
ppč.416/1 v obci Horní Čermná v  kú Nepomuky dle geometrického plánu č.111-472/2010.  
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Rozhodnutí stavebního úřadu Městyse Dolní 
Čermná- změna stavby rodinného domu  s garážovým stáním na pp.č. 703/8 - O.Marková, 
Horní Čermná. 
 
č. 7 
Rada obce Horní Čermná doporučuje zastupitelstvu ke schválení návrh rozpočtu obce 2014 
a rozpočtový výhled na roky 2015- 2016.  
 
č.8 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí výsledek inspekce v Základní škole Horní Čermná. 
 
č.9   
Rada obce Horní Čermná schválila smlouvu o provedení práce s panem L.Šilarem a plán 
zimní údržby – dle přílohy. 
 
 



 
č.10 
Rada obce Horní Čermná schvaluje nákup vysavače Kärcher WD 7.500  pro mokré a suché 
vysávání. . 
 
č.11 
Rada obce Horní Čermná se seznámila s provozem odpadového hospodářství v obci za r. 
2013. Dospěla k názoru, že nynější „ motivační“model provozu je velice administrativně i 
finančně náročný. Navrhuje, aby zastupitelstvo schválilo novou vyhlášku o odpadovém 
hospodářství, ve které bude vypuštěn bod e, v kterém se stanoví podmínky odměňování za 
třídění odpadu. Zároveň doporučuje zastupitelstvu ke schválení snížení ročního poplatku za 
odpady ve výši 460,- Kč.  
 
č.12 
Rada obce Horní Čermná schvaluje žádost manželů Kubcových , Nepomuky 14 o povolení 
stavby dřevěné kolny na parcele č. 64/11 KN, která sousedí s obecní parcelou ppč. 64/12 KN. 
 
č.13 
Rada obce Horní Čermná schvaluje Směrnici k vyhlášce č.220/2013 o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací . 
 
č.14 
Rada obce Horní Čermná neschvaluje žádosti o finanční příspěvky pro : 
 a/ Domov důchodců Ústí nad Orlicí – příspěvek na sociální služby. 
 b/ Orlickoústecká Nemocnice  - příspěvek na provozní a přístrojovou vybavenost. 
 
č.15 
Rada obce Horní Čermná souhlasí s přerušením provozu školní jídelny v době od 23.12.2013 
do 1.1.2014. 
 
č.16 
Rada obce Horní Čermná schvaluje žádost ředitelky Mateřské školy na roční odměnu ze 
státního rozpočtu ÚZ  33353 – dle přílohy. 
 
č.17 
Rada obce Horní Čermná rozhodla zveřejnit úmysl obce o pronájmu parcel zjednodušené 
evidence č.1589/3 o výměře 4061 m2, č. 1590/4 o výměře 6200 m2 a č. 2704 o výměře 1056 m2 
pro Sbor dobrovolných hasičů Nepomuky pro bezplatné užívání za účelem využití pro 
hasičský sport.    
 
č.18 
Rada obce Horní Čermná rozhodla zveřejnit záměr na pronájem bytu v čp.94 na dobu 
určitou na 12 měsíců a pověřuje bytovou komisi, aby dle seznamu vybrala zájemce s žádostí o 
byt.    
 
 
 
 



 
 
č.19 
Rada obce Horní Čermná schvaluje složení komise pro hodnocení a posouzení cenových 
nabídek na akci ,,Revitalizace hřbitova Horní Čermná“ ve složení: Hana Motlová, Eugenie 
Dřímalová, Lubomír Jirásek, Jiří Hudeček.   
 
 
č.20 
Rada obce Horní Čermná schvaluje návrh na odměny pracovníkům úřadu dle přílohy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Hana Motlová                                                           Ing. Pavel Suldovský 
                  starostka                                                                 místostarosta 
 
           
                
 
                              Jednání rady obce:  27.11.2013 - od 17. hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 


